Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение средняя общеобразовательная школа №12 ст. Новомышастовская

ПРИКАЗ

от 31.08.2022г № 123-о

Об утверждении положений по программам НОО, ООО, СОО в МБОУ СОШ №12

На основании статьи 28 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», с целью организации деятельности общеобразовательного учреждения и на основании решения педагогического совета МБОУ СОШ №12 от 30.08.2022г, протокол №1

приказываю:

- 1. Утвердить следующие положения школы:
- 1. Положение о средневзвешенной системе оценки качества обучения в МБОУ СОШ №12 (разработано на основании приказа № 818 от 16.08.2022г УО Красноармейский район)
- 2. Положение о школьном инициативном бюджетировании МБОУ СОШ №12
- 3. Положение о ведении и проверке рабочих тетрадей обучающихся МБОУ СОШ №12
- 4. Положение о внутришкольном контроле МБОУ СОШ №12
- 5. Положение о производственном контроле за организацией и качеством питания в школе МБОУ СОШ №12
- 6. Положение о порядке обучения по индивидуальному учебному плану МБОУ СОШ №12
- 7. Положение о порядке оформления возникновения, приостановления и прекращения отношений между образовательной организацией и обучающимися и (или) родителями (законными представителями) несовершеннолетних обучающихся МБОУ СОШ №12
- 8. Положение о поурочном плане МБОУ СОШ №12
- 9. Положение о правилах поведения обучающихся в школе МБОУ СОШ №12
- 10. Положение о правилах приема, перевода, выбытия и отчисления обучающихся МБОУ СОШ №12
- 11. Положение о психолого-педагогическом консилиуме МБОУ СОШ №12
- 12.Положение о работе с одарёнными детьми МБОУ СОШ №12
- 13.Положение о родительском комитете
- 14.Положениео формах, периодичности и порядке текущего контроля успеваемости, промежуточной и итоговой аттестации обучающихсяМБОУ СОШ №12
- 15.Положение о школьной форме и внешнем виде обучающихся МБОУ СОШ №12

- 16.Положение об официальном школьном сайте МБОУ СОШ №12
- 17.Положение о разработке и реализации адаптированной основной общеобразовательной программы соответствующего уровня образования для обучающихся с ОВЗ МБОУ СОШ №12
- 18.Положение об организации наставничества МБОУ СОШ №12
- 18.Положение об организации освоения обучающимися основных образовательных программ в форме семейного образования и самообразования МБОУ СОШ №12
- 19. Положение о порядке организации индивидуального отбора при приеме обучающихся в профильные классы МБОУ СОШ №12
- 20. Положение об электронном классном журнале МБОУ СОШ №12
- 21. Положение по организации подвоза учащихся МБОУСОШ№12
- 22. Положение о родительском контроле организации горячего питания обучающихся в МБОУ СОШ № 12
 - 2. Ответственной за сайт школы Бузиной А.В. разместить данные положения на сайте школы до 5 сентября 2022 года.
 - 3. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы

Черная О.П.